2-39
D3W DE.indd TS 11.07.2022
2
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D3W
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Kenndaten

druck-
dicht
Bestellschlüssel
3 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	 0 	 b
001
002
003
004
005
006
007
008 1)
009 1)
010 2)
011
012
014
015
016
021 2)
022 2)
031 2)
032 2)
081 2)
082 2)
102 2)
2 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	  b
020
026
030
101 2)
Wegeventil Kolben-
position
Kolben-
typ
Größe
DIN NG10
CETOP 05
NFPA D05
1) 	 Spezielle Schaltstellung beachten.
2) 	 Nur für Gleichspannung verfügbar.
3)  	 Für die Verwendung mit Gleichrichterstecker bei 120 VAC bzw. 230 VAC Stromnetz.
4) 	 Nur für Gleichspannung
3 Stellungskolben
Code Kolbenposition
C
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Positi-
on “0“. Betätigung ergibt Position
“a“ oder “b“.
Standard Kolbentyp 008, 009
E
Betätigung ergibt
Position “a“.
Betätigung ergibt
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
F Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
K

Magnet-
ausführung
Bestellschlüssel
Code Soft Shift Varianten
ohne Standard
S4 4) Düsen Ø 1,0 mm
S7 4) Düsen Ø 1,75 mm
Gerätestecker
nach
EN 175301-803,
ohne
Leitungsdose
 (Leitungsdose
separat bestellen)
Magnet-
spannung
Weitere Kolben und Spannungen auf Anfrage.
Soft Shift
Varianten
Code Magnetausführung
ohne Nothandbetätigung
(Standard)
T 4) ohne Nothand-
betätigung
Code Magnetspannung
K 12 V =
J 24 V =
U 3) 98 V =
G 3) 205 V =
Y 110 V 50 Hz /
120 V 60 Hz
T 230 V 50 Hz /
240 V 60 Hz
Dichtungen Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
W
2-42
D3W DE.indd TS 11.07.2022
2
Direktgesteuertes Wegeventil